
Fra: Lise Thillemann Sørensen  

Sendt: 4. november 2020 10:48 

Cc: Dorthe Winther <dw@danske-smaaoer.dk> 

Emne: VIGTIGT vedr. eftermiddagens behandling af lovforslag om almene boliger  

Prioritet: Høj 

 

Kære medlem af boligudvalget 

 

Som opfølgning på gårsdagens brev om det lovforslag, der skal behandles i dag, har vi i dag kontaktet fem 

borgmestre i kommuner med småøer: 

John Dyrby Paulsen, Slagelse Kommune 

Uffe Jensen, Odder Kommune 

Tonni Hansen, Langeland Kommune 

Holger Schou Rasmussen, Lolland Kommune 

Peter Sørensen, Horsens Kommune  

 

De fem borgmestre fra siger enstemmigt, at det vil være et problem hvis tilskuddet til almene boliger på 

småøerne er betinget af at kommunerne skal have den fulde anvisningsret og de medfølgende forpligtelser.  

Den betingelse vil betyde, at kommunerne ikke kan gå ind i projekterne på småøerne, og lovforslagets 30 

mio. kr. vil ikke bidrage til alment boligbyggeri på de danske småøer under Sammenslutningen af Danske 

Småøer.  

 

Uffe Jensen oplyser, at man i Odder Kommune i forventning om lovforslagets gennemførelse lige nu 

samarbejder med et boligselskab om et projekt med at bygge 8-10 almene boliger på Tunø. Men, hvis 

betingelsen er at kommunen skal have 100% anvisningsret vil projektet ikke kunne gennemføres. 

Boligselskabet er indforstået med de almindelige regler hvor kommunen har 25% af anvisningsretten. (På 

Tunø er der ydermere en forhindring i fredningsreglerne, som spænder ben for projektet).  

 

I er velkommen til at kontakte borgmestrene for en uddybning.  

 

Vi håber, at I vil tage dette med i betragtning ved førstebehandlingen af lovforslaget.  

 

Det vil være meget uheldigt hvis lovforslaget vedtages med den omtalte betingelse, da intentioner om at 

bygge almene boliger på de små øer, så ikke har mulighed for at blive realiseret. 

 

På vegne af formand Dorthe Winther 

Med venlig hilsen 

Lise Sørensen 

Sekretariatsleder 
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